etiam p iusticiā: postremo at p gloriā. Possim⁹ etiā dicē tā eē genera spūalit⁹ & fructuose coram oculis creatoris lugētiū. Alij nāqz lugēt p idulgecia culpe: ali⁹ lugēt ex suauitate g̃te diuinit̃ sibi collat̃: ali⁹ apliori feroore acceſsi lugēt ex desiderio future glorie. Et in hijs oibz b̃t̃ qui lugēt: qz qui seminat in lacmis i exultacōe metet. Abſt⁹ get ei deus ōne lacmā ab oculis sc̃or suor: et nō erit aplius neqz luct⁹ neqz clāor: nec ullus dolor: qm̃ p̃ora tr̃fierunt. Hec rycharde. Et notadū qz sūt nōnulli qui i luctu et lamēto p̃nie nō p̃seuerat: p̃ post gemitū quem p̃ p̃ctis suis habuerunt ad diuisas leuitates & ad vba scurria et ad alia iconueniētia se tradūt: et ideo solacōe dīna se p̃uat. De hoc b̃ts bernardus sic dicit. Luct⁹ eoz q̃ p̃seueratiā non habet nō meret cōsolutionē. Alios inq̃t lugētes video: p̃ si de corde p̃cedet nō tā facile soluent in r̃fū. Nūc cū habudatius ociosa & scurria vba p̃fluat q̃ p̃us lacime: huiusmodi de hijs eē non arbitror quibz solatio dīna p̃mittit: qñquidē post illas tā facile solatio admittit aliena. S; et hoc considerādū. q̃ multū valet ad habendū luctū & gemitū p̃ excessibz et p̃ctis p̃us p̃petrat̃. ut homo horā mortis & metū ardēns

gehēne ante mētis oculos ha beat: et ut etiā p̃ tali luctu cō solationē a dño repmissam accipiat. Id hoc faciēdū horat̃ b̃ts bernard⁹ sic dices. In o nibz opibz tuis mēorare no uissima. Mortis hororē. uidic⁹ tremēdū discrime: ardetis gehēne metū. ab oculis tuis elogari nullaten⁹ paciatis. Cogita p̃egrinatiois tue miseria: recogita ānos tuos i amaritudine aie tue: et cogita huāne vite pigula: cogita fragilitatē p̃pria. Et i huiusmodi cogitacōe si p̃se ueraueris: dico tibi parum senties q̃cūd foris uidet eē molestū: dū toto corde cīa molestia intiore occuparis. Sz nec paciet dñs sine solatione te eē: qm̃ ē pater misericordiar̃ et deus totū solaciōis: et amplebit oīno qd̃ vētas pollicet dices. B̃t̃ qui lugēt: qm̃ ip̃i solabunt. Sic igitur habe⁹ de cīa b̃tūdine.

### De esuriē & siti iusticie. Cap<sup>m</sup>

**Q**uartā b̃tūdido ē xviiij. Esuriē & siti iusticie: et sequitū imēdiate luctū: qz hō post lamēta penitēcie ic̃pit iusticia esuriē & siti. Vñ dicit b̃ts abrosius. Post q̃ deflēti uidelicz p̃cta: esuriē & siti ic̃pio iusticiam. Vñ sequitū: b̃t̃ qui esuriunt et sitiunt iusticiā. Esuriē vō iusticie ē: vehemēs desiderium iusticie sive sumi boni. Et notadū. q̃ iusticia hic re

cipi potest gñalit p bonitate  
vel pbitate seu rectitudine vi-  
te. Cinto at quis esurie iusti-  
cie habet: tanto maiore leti-  
cia habet expandi iusticā. Et  
matoribz nāqz veri boni non  
ē satis qđ sūt iusti. Et sp situnt  
opus iusticie et reddē vnicu-  
qđ qđ sūn est. videlicz sibi pri-  
mis et deo. Nam ppter esurie et  
sitim iusticie multa sc̄ mortui  
sūt mūdo. etiā mortui multi  
sūt morte corporali: qđ p illa mor-  
ti se exposuerūt. Esuriēdā igit  
ē iusticia. ut thezauri alijs  
thezauris pualēs. Un dicit  
ecclastia xxix. Done thesau-  
ri tuū in pceptis altissimi:  
et pderit tibi magis qđ aurū.  
Ilos nāqz thesauros relinquit  
homo cū morit: Et hūc thesau-  
ri videlicz iusticie etiā post  
mortē sc̄ū desert. Un in apo-  
caliphi dicit. Opa ei illoz se-  
quunt illos. Et siderādū ē qđ  
oēs hoīes esurunt et situnt.  
Alij esurunt et situnt malū. a-  
lij bonū. alij aurū vel argētū.  
alij possessiones inumeras.  
alij honores et sc̄li voluptates:  
que oīa faciare nō pnt. Sola  
at est iusticia qđ pducit ad glo-  
riā etnā: ubi sacetas eterna  
possidebit. De hoc rycharodus  
de sc̄o victore. sup illo vbo. bāq  
esurunt et situnt iusticia: sic di-  
cit. Qdes hoīes esurunt et si-  
tunt: Et alij esurunt et situnt  
malū: alij esurunt et situnt  
bonū. Alij ei esurunt et situnt  
aurū. argētū et vestes paosas:

predia. vineas. ppossessiones inue-  
ras. Ista tū oīa bona sūt in se:  
Et i hoc quodammodo mala esse  
dicunt qđ a malis male esurunt  
et situnt. Sic et dñs iiquū dixit  
māmona id ē diuicias: non qđ  
res diuiciarū cēnt iisque. Et p  
iisque acquisite. Alij esurunt  
et situnt p̄tates. honores. alij vo-  
luptates. alij salutardes i foro.  
et vocari ab hoībz rabi: Et ta-  
les nō pnt satutari. Totū enī  
mūdū nō sufficit hōi. qui ē dñs  
mūdi. Non enī ipplet oculū visu-  
net auris ipplet auditū: nec in  
certis sensibz p̄t hō satutari ex e-  
orū delationibz. Qd rex da-  
uid bn siderauit: qui qmuis  
haberz ad comedendū et libe-  
dū nō solū ad nūtūtē. Et etiā  
si vellet ad supfluitatē: et tñ  
dixit. Saciabor cū apparuerit  
gloria tua. Esuriām igit et  
sitiam nō tñistoria nō trena.  
Et iusticia: qđ p esurie et sitim  
iusticie puenie ad facietatem  
eterne glorie. Hec rycharodus.  
Sic igit patz de quarta b̄titudine.

**D**e misericordia. Ca*m*. xix. **R**

**Q**uita b̄titudo ē mis-  
ericordia: et sequitur im-  
mediate iusticia. Un dicit qđā  
glosa. qđ misericordia et iusticia ita  
mixte sūt: ut altera ab altea  
debeat tpari. Iusticia enī sine  
misericordia crudelitas ē: misericordia  
vō sine iusticia dissolutio. Un  
post iusticiā de mia a sequet  
dicit. Etā misericordes: qm ip-  
si misericordia cōsequuntur  
Et nōndū qđ misericordia ē virtus

p. quā cūm<sup>9</sup> sub calamitate af  
flictor<sup>r</sup> mouet. Scdm<sup>m</sup> damas  
cenū vō misericordia ē tristitia in  
alienis malis. Vn illi miseri  
cordes sūt & dicit<sup>r</sup>: qui de malo  
altius q̄i de suo dolet. De hoc  
remiguis. Misericordia dicit.  
q̄i misericordia habes cor. q̄r altius  
misericordia q̄i suā reputat: et de  
malo alterius q̄i de suo dolet.  
Hec remiguis. Debet ergo  
unusquisq; fidelis cui suppedit  
res tpaales op<sup>r</sup> misericordie i pau  
pes exerce eleosinas largiē  
do. ut p hoc deū creatorem  
om̄ ad misericordiū sibi debito  
re faciat: q̄r qd paupibz tri  
buit in grazophilacū xpi  
mittit et i manu dei port.  
De hoc bts augusti sic ait.  
Dicit tibi xpc. Da michi de  
eo: qd dedi tibi de meo. Que  
ro. et michi nō donas. Da. et  
reddo. Habiusti me largito  
re: facio debitorem. Hec augus  
tini. Itē dicit. Manū paupm  
sunt grazophilacū xpi: vñ qd  
in manū pauper<sup>r</sup> ponit i  
grazophilacū xpi mittat: y  
mo qd plus ē in manu dei  
ponit: et iā auferri nō p̄t  
ei qui dedit: cū nō sit q̄ de  
manu eis possit emere. Hec  
augustini. Si vō aliquis reli  
giōs ē vel paup qui nō habz  
vnde tbiuat necessitatē paci  
enti. Debet tñ fratre qd i se ē  
videlicet apassione apud pri  
mos misericordia pacientes exhi  
bendo: q̄e nōm̄ḡ maioris ē  
meriti ex corde p̄xio xp̄ti: